Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022 № 315-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Положение о стимулирующих выплатах
руководителям учреждений культуры и искусства, утвержденное постановлением

главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от
14.11.2014 года№  448-п

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных
учреждений культуры, в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Свердловской
области от 04.08.2010 № 1165-1111 «О введении новой системы оплаты труда
работников государственных учреждений культуры и искусства Свердловской
области» и исполнения пп.8.1 п.8 раздела III протокола оперативного совещания
Правительства Свердловской области 13 октября 2022 года,

1. Внести следующие изменения в Положение о стимулирующих выплатах
руководителям учреждений культуры и искусства, утвержденное постановлением
главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от
14.11.2014 года № 448-п (далее - Положение).

1.1 Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте в сети

«Интернет» http://bsposelenie.ru.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации (по социальным вопросам и связям с

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

общественностью) Боярову Л.В.

Д.В. Лыжин

http://bsposelenie.ru

Приложение 1 к
Постановлению главы

Байкаловского сельского поселения
от 30.11.2022 №315-п

Приложение 1
к Положению о стимулирующих выплатах

руководителям муниципальных
учреждений культуры и искусства муниципального

образования Байкаловского сельского поселения

ТАБЛИЦА
ОЦЕНКИ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ПРЕМИИ РУКОВОДИТЕЛЮ

ПО ИТОГАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ

N
строки

N
целево

го
показа
теля

Наименование целевого
показателя эффективности работы

руководителя

Оценка в баллах
за выполнения значения

целевого показателя
эффективности работы

руководителя
за отчетный квартал

<*>
1 2 3 4
1 1 Выполнение целевых показателей эффективности

деятельности муниципальных учреждений, в том числе
1,0

2 2 Выполнение муниципального задания по показателям
объема

0,5

3 3 Выполнение муниципального задания по показателям
качества

0,5

4 4 Целевое и эффективное использование бюджетных
средств

2,5

5 5 Своевременность выплаты заработной платы работникам
учреждения

1,0

6 6 Соотношение средней заработной платы работников
учреждения и средней заработной платы в Свердловской
области

1,0

7 7 Эффективное использование муниципального имущества,
переданного учреждению в оперативное управление

0,5

8 8 Соблюдение сроков предоставления и обеспечение
достоверности статистической, бухгалтерской отчетности

1,0

9 9 Ведение деятельности по осуществлению закупок
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

1,0

10 10.1 Объем средств, полученных учреждением от приносящей
доход деятельности

0,5

11 10.2 Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта» 0,25

12 10.3 Рост объема реализации билетов по программе
«Пушкинская карта»

0,25

13 Сумма баллов 10

<*> В случае если значение показателя не было установлено либо не оценивается в отчетном
квартале, при оценке суммируется максимальное количество баллов по соответствующему показателю.

Приложение 2
к Положению о стимулирующих выплатах

руководителям муниципальных
учреждений культуры и искусства муниципального

образования Байкаловского сельского поселения

УСЛОВИЯ
ПРЕМИРОВАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПО ИТОЕАМ РАБОТЫ ЗА КВАРТАЛ

Суммарное число баллов Размер премии, в процентах
10,0-9,5 100

40 О 00 С/
1 85

оо 0 1 сл 70
7,0 50

менее 7,0 не премируется